Oficial da União nº 64, de 03/04/2017, Seção 3, pág. 108, sob os termos e condições estabelecidas nas
cláusulas abaixo:

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto a revisão da área construída do imóvel locado, passando para
386,07 m² (trezentos e oitenta e seis metros quadrados e sete centímetros quadrados) ; E a revisão de
preços, de acordo com estudo do Laudo de Avaliação de Imóvel Nº AS100 (SEI: 12760692), elaborado
pela empresa contratada Cônsul Engenharia, e analisado e aprovado pela Divisão de Engenharia e

[...]

Patrimônio Imobiliário - DENGPAI - SRSE-II (12760719 e 12884723); e homologado pela Superintendência
Regional Sudeste II - INSS/BH (13227580).

 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O CONTRATANTE pagará ao LOCADOR, pela execução do objeto deste Contrato, o valor mensal que passa
para R$12.350,00 (doze mil, trezentos e cinquenta reais)  e o valor  global estimado passa para
R$148.200,00 (cento e quarenta e oito mil e duzentos reais), o qual será corrigido anualmente, tendo
por base a variação acumulada do IGP-M, Índice Geral de Preços de Mercado, da Fundação Getúlio
Vargas, ou havendo sua extinção, outro índice que vier a ser fixado, de acordo com os dispositivos legais
vigentes.

[...]

conferida ao CONTRATANTE para o exercício de 2023, com a seguinte classificação: Programa de Trabalho
Resumido: 204844, Fonte de Recurso: 0150570202, ND: 339039, Plano Interno: LOCIMOV; tendo sido
emitida a Nota de Empenho 2022NE580041, em 01/11/2022, no valor de R$15.589,46 (quinze mil,
quinhentos e oitenta e nove reais e quarenta e seis centavos).

PARÁGRAFO ÚNICO – Será providenciada pelo CONTRATANTE, a cada início de exercício, dotação
orçamentária própria para sua respectiva cobertura.

 

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas todas as disposições e cláusulas do Contrato de Locação nº 13/2016, não atingidas pelas